СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2025 года  № 49/14

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение Совета народных депутатов города
Гусь-Хрустальный от 28.11.2005 № 13/4 «О
принятии  Регламента  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный»

В  соответствии  с  пунктом  2  части  7  и  частью  20  статьи  27  Устава
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
статьёй 114 регламента Совета народных депутатов муниципального образования
город  Гусь-Хрустальный,  принятого  решением  Совета  народных  депутатов
города  Гусь-Хрустальный  от  28.11.2005  № 13/4,  Совет  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов
города Гусь-Хрустальный от 28.11.2005 № 13/4 «О принятии Регламента Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»
следующего содержания:

1.1. Статью  16  приложения  к  решению дополнить  частью 9  следующего
содержания:

«9. Перерыв в заседании комиссии объявляется председательствующим на
заседании  по  предложению  членов  комиссии,  если  за  это  предложение
проголосовало большинство присутствующих на заседании членов комиссии.

По решению председательствующего им может быть объявлен перерыв для
дополнительных  консультаций  и  получения  справочных,  информационных
материалов по рассматриваемым вопросам.».

1.2. Приложение  к  решению  дополнить  статьёй  181 следующего
содержания:

«Статья 181. Закрытые заседания комиссий

1. Заседание  комиссии  или  часть  заседания  комиссии  могут  быть
закрытыми  по  решению  комиссии,  либо  в  соответствии  с  Положением  о
соответствующей комиссии.

2. Сведения о содержании закрытого заседания (части заседания) комиссии
и о принятых решениях не подлежат разглашению и могут быть использованы
депутатами только в их деятельности в городском Совете.

3. Запрещается использовать в ходе закрытого заседания (части заседания)
комиссии  фото-,  кино-  и  видеотехнику,  средства  телефонной  и  радиосвязи,  а
также средства звукозаписи и обработки информации.

4. На  закрытом  заседании  (части  заседания)  комиссии  имеют  право
присутствовать  члены  комиссии,  председатель  городского  Совета,  а  также
сотрудники аппарата городского Совета и иные лица по решению комиссии.

5. Председательствующий  на  закрытом  заседании  (части  заседания)
комиссии  предупреждает  присутствующих  о  правилах  проведения  закрытого
заседания и запрете на разглашение сведений, составляющих государственную и
иную охраняемую законом тайну, а также сведений и принятых решений, которые
касаются вопросов, рассмотренных на закрытых заседаниях.

6. Протокол  закрытого  заседания  (части  заседания)  комиссии  хранится  в
установленном  порядке  и  может  быть  предоставлен  только  для  ознакомления
лицам, имеющим право присутствовать на закрытых заседаниях комиссии, либо
иным лицам, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

1.3. Часть  4  статьи  28  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«4. На  закрытом  заседании  (части  заседания)  городского  Совета  имеют
право присутствовать депутаты городского Совета, а также сотрудники аппарата
городского Совета и иные лица по решению городского Совета.».

1.3. Часть 5 статьи 28 приложения к решению дополнить словами «, а также
сведений и принятых решений,  которые касаются вопросов,  рассмотренных на
закрытых заседаниях.».

1.4. Часть  6  статьи  28  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«6. Протокол  закрытого  заседания  (части  заседания)  городского  Совета
хранится  в  установленном  порядке  и  может  быть  предоставлен  только  для
ознакомления  лицам,  имеющим право  присутствовать  на  закрытых  заседаниях
городского Совета. Иным лицам протокол закрытого заседания предоставляется
по распоряжению председателя городского Совета в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.».

1.5. В  статье  30  приложения  к  решению  слова  «месяц,  как  правило,  в
четвертую среду месяца» заменить словами «три месяца».

1.6. Часть  2  статьи  31  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«2. В письменном требовании о созыве внеочередного заседания городского
Совета  должна быть обоснована необходимость его  созыва и указана повестка
дня.  Дата  и  время  проведения  внеочередного  заседания  назначаются
председателем  городского  Совета.  При  этом  дата,  на  которую  назначается

проведение внеочередного заседания, не может быть позже 7 рабочих дней со дня
регистрации письменного требования в аппарате городского Совета.».

1.7. В части 1 статьи 38 приложения к решению абзац четвертый исключить.

1.8. Часть  2  статьи  38 приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«2. Перерыв  объявляется  председательствующим  на  заседании  по
предложению депутатов,  если за  это  предложение проголосовало большинство
присутствующих на заседании депутатов.

По решению председательствующего им может быть объявлен перерыв для
дополнительных  консультаций  и  получения  справочных,  информационных
материалов по рассматриваемым вопросам.».

1.9. Статью 49 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Порядок в зале заседаний

Лица,  не  являющиеся  депутатами  городского  Совета,  не  имеют  права
вмешиваться  в  его  работу,  обязаны  соблюдать  порядок  и  подчиняться
распоряжениям председательствующего на заседании.

Лица,  присутствующие на  заседании городского  Совета,  не  имеют права
применять  видео-  и  аудио-  записывающие  устройства  (за  исключением
уполномоченных  работников  аппарата  городского  Совета,  работников  отдела
администрации  города  по  СМИ  и  связям  с  общественностью,  представителей
СМИ, а также иных лиц по решению городского Совета).

Нарушившие указанные правила могут быть удалены из зала заседаний по
требованию председательствующего на заседании.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е